PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2747/2024

Assunto: Providências cabíveis quanto à realização de procedimento cirúrgico para a retirada de

pedras nos rins e na bexiga de paciente que aguarda na fila de espera.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à realização de procedimento cirúrgico para

a retirada de pedras nos rins e na bexiga de paciente que aguarda na fila de espera.

O presente pedido atende solicitação da munícipe Suzilea Vicente da

Silva, considerando as fortes dores e desconforto que a mesma vem sofrendo com

frequência. Além do mais, o longo período de espera, sem quaisquer informações sobre

o procedimento, tem afetado a saúde emocional da paciente, que vem apresentando

sintomas depressivos.

Vale ressaltar que a Sra. Suzilea já passou pelas consultas pré-

operatórias com o cardiologista e o anestesista, pelo SUS – Sistema Único de Saúde,

sendo a cirurgia a próxima etapa a ser executada.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências a fim de garantir

o referido atendimento médico à paciente, evitando prejuízos maiores à saúde da mesma.

Seguem fotos dos documentos da paciente.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2747/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S